
AYUNTAMIENTO DE SAbIII]AIRU ?., NE ilOGITSRAs

l¡ryi¡¡cia d" rspuEf,,

Comunidad Autónoma A"KAGüI{

HACIENDA MUNICIPAL

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

Art. 1. Utilizando la facultad contenida en el artículo 73.3 de la Ley 39/1988, de 29 de diciembre,
el tipo de gravamen del lmpuesto sobre Bienes Inmuebles aplicaole en este Municipio queda fijado
en los térm¡nos que se estab¡ecen en eiartícuio siguienre.

Art. 2. 1. El t¡po de gravamen deJJm,puestq sobre Bienes lnmuebles aplicable a los bienes de na-
turaleza urbana queda fijado en et(Or65,$. )

2. Eltipo de gravamen dglffiueStqsobre Bienes Inmuebles aplicable a los bienes de naruraleza
rústica, queda fijado en el. i O r5'fr

3. De conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 39/1988, de 28
de diciembre, el tipo de gravamen del lmpuesio sobre Bienes Inmuebles aplicable a tos bienes cu-
yos valores catastrales hayan sido objeto de revisión o;gd\ción será:

a) Tratándose de bienes de naturaleza urbana, ettQ¿gfu)

b) Tratándose de bienes de naturaleza rúsrica, eY':45F)
-"---/

Art. , .  Ds conformid.. '1d con la disposición transj.tor. i .e ündécina
de 1a iey 39/L9BB, las connpetencias Lue en relación con la 3estión
de¿ inpuesto so$rf, bieaes inn'-rebles atribuye a} -{yunta^miento el
artículo 78 de la r.'ey 59/L985 de Haciend.rs f¡ocales se <ielegan en

1a Gerencía Temitorial ciel- Centro de Gesti ' ;n Catastral ;r Coopera-
ci6n fr ibutaria en esta provincia.

VIGENCIA

La presente Ordenanza comenzará a regir desde eI I de Enef O d.e l,99O

y permanecerá vigente, sin interrupción en tanto no se acuerde
modificación g derogación.

APROBACION

La presente Ordenanza fué aprobada, con carácter ciefinitivo en

y publicada en el Boletín Of iciai de
con fecha

cu-r0


